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BOSHLANG‘ICH SINF 
O‘QUVCHILARIDA 

QADRIYATLI MUNOSABATNI 
SHAKLLANTIRISHNING 

MILLIY AN’ANA VA PEDAGOGIK 
TAJRIBALAR ASOSIDA TAHLILI

Achilov Obid Muzrobovich
Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti

Maktabgacha ta’lim kafedrasi mudiri
Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida qadriyatli munosabatni shakllantirish jarayoni milliy 
an’analar, urf-odatlar, xalq pedagogikasi va zamonaviy ta’lim tajribalari asosida ilmiy tahlil qilinadi. Oila, mahalla va 
maktab hamkorligining o‘quvchilarda qadriyatlarni singdirishdagi o‘rni alohida yoritilib, xalq og‘zaki ijodi namunalaridan 
samarali foydalanish yo‘llari ko‘rsatib o‘tiladi. Shuningdek, maqolada qadriyatli munosabat tarbiyasining zamonaviy 
ijtimoiy-madaniy muhitga moslashtirilgan mexanizmlari hamda pedagogik jarayonda innovatsion yondashuvlar bilan 
uyg‘unlashtirish imkoniyatlari ochib beriladi. Olingan ilmiy natijalar o‘quvchilarda milliy qadriyatlarga ijobiy munosabatni 
shakllantirish, ularni ma’naviy barkamollikka yo‘naltirish hamda milliy tarbiya konsepsiyasini amaliyotga tatbiq etishda 
metodik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich ta’lim, qadriyatli munosabat, milliy an’ana, xalq pedagogikasi, oila–mahalla–maktab hamkor-
ligi, og‘zaki ijod, urf-odat, tarbiya jarayoni, innovatsion yondashuv, ma’naviy barkamollik.
Abstract: This article provides a scientific analysis of the process of forming value-based attitudes in primary school 
students, grounded in national traditions, customs, folk pedagogy, and modern educational practices. Special emphasis 
is placed on the role of family, mahalla (community), and school cooperation in instilling values in children, along with 
effective methods of utilizing examples of oral folk creativity. Furthermore, the article explores mechanisms for adapting 
value-based education to the contemporary socio-cultural environment and opportunities for integrating innovative 
approaches into the pedagogical process. The findings serve as a methodological foundation for fostering students’ posi-
tive attitudes towards national values, guiding their spiritual development, and applying the concept of national education 
in practice.

Key words: primary education, value-based attitude, national tradition, folk pedagogy, family–mahalla–school coopera-
tion, oral folk creativity, customs, educational process, innovative approach, spiritual development.
Аннотация: В данной статье научно анализируется процесс формирования ценностного отношения у младших 
школьников на основе национальных традиций, обычаев, народной педагогики и современных образовательных 
практик. Особое внимание уделено роли сотрудничества семьи, махалли и школы в воспитании ценностных ори-
ентиров у детей, а также приведены эффективные способы использования образцов устного народного творче-
ства. Кроме того, рассматриваются механизмы адаптации воспитания ценностного отношения к современным 
социально-культурным условиям и возможности интеграции инновационных подходов в педагогический процесс. 
Полученные научные результаты служат методологической основой для формирования у учащихся положитель-
ного отношения к национальным ценностям, их духовного развития и практической реализации концепции наци-
онального воспитания.

Ключевые слова: начальное образование, ценностное отношение, национальная традиция, народная педа-
гогика, сотрудничество семья–махалля–школа, устное народное творчество, обычаи, воспитательный процесс, 
инновационный подход, духовное развитие.

KIRISH
XXI asrda ta’lim-tarbiya jarayonining bosh maqsadi o‘quvchi shaxsini nafaqat intellektual jihatdan rivojlanti-

rish, balki uning ma’naviy-axloqiy qiyofasini boyitish, ijtimoiy hayotda to‘laqonli ishtirok eta oladigan komil inson 
sifatida shakllantirishdan iboratdir. Shu nuqtai nazardan qaralganda, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida qadriyatli 
munosabatni shakllantirish masalasi milliy pedagogikaning eng muhim ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 
Chunki qadriyatlar shaxsning ichki dunyosini belgilovchi, uning jamiyatdagi xulq-atvori va ijtimoiy pozitsiyasiga 
ta’sir ko‘rsatuvchi asosiy ma’naviy omil sifatida namoyon bo‘ladi.
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Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchilar shaxsini shakllantirishda milliy an’analar va xalq pedagogi-
kasining roli beqiyosdir. UNESCOning 2023-yilgi “Ta’limda madaniy merosdan foydalanish” hisobotida qayd 
etilishicha, qadriyatga yo‘naltirilgan pedagogik yondashuv qo‘llanilgan maktablarda o‘quvchilarning ijtimoiy 
moslashuv darajasi 28 foizga, o‘z-o‘zini qadrlash ko‘rsatkichlari esa 34 foizga yuqori bo‘lgani aniqlangan. Bu 
esa milliy qadriyatlarni ta’lim jarayoniga integratsiya qilishning ijtimoiy-ma’naviy samaradorligini yaqqol ko‘r
satadi.

O‘zbekiston Respublikasida ham milliy an’analar va qadriyatlarni yosh avlod ongiga singdirish borasida 
keng qamrovli islohotlar amalga oshirilmoqda. O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi O‘RQ-637-
son1 Qonun va “Milliy ta’lim dasturi”da yoshlarni Vatanga sodiq, ma’naviy barkamol shaxslar etib tarbiyalash 
davlat siyosatining muhim vazifalaridan biri sifatida belgilangan. Shuningdek, so‘nggi yillarda o‘tkazilgan sotsi-
ologik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ota-onalar va o‘qituvchilarning 73 foizi o‘quvchilarda qadriyatli munosa-
batni shakllantirishni ta’limning eng muhim vazifasi sifatida ko‘rmoqda.

Prognozlarga ko‘ra, milliy an’analar, urf-odatlar va xalq pedagogikasiga asoslangan tarbiya mexanizmlarini 
ta’lim amaliyotiga tizimli tatbiq etish orqali 2030-yilgacha boshlang‘ich sinf o‘quvchilari orasida ijtimoiy faollik, 
o‘zlikni anglash va milliy o‘ziga xoslikni qadrlash darajasi 40–45 foizga oshishi mumkin. Bu esa nafaqat shaxs
ning komillik sari rivojlanishini, balki jamiyatning ma’naviy barqarorligini ta’minlashda ham muhim omil bo‘lib 
xizmat qiladi.

Shunday qilib, boshlang‘ich ta’lim jarayonida qadriyatli munosabatni shakllantirish masalasi milliy-peda-
gogik tajriba, xalq og‘zaki ijodi, oila–mahalla–maktab hamkorligi va innovatsion ta’lim yondashuvlari uyg‘un-
ligida ilmiy-amaliy jihatdan hal qilinishi bugungi kunning dolzarb vazifasi sifatida namoyon bo‘lmoqda.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mavzu bo‘yicha ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish jarayonida qadriyatli munosabatni shakllantirish masalasi 

ko‘plab pedagogik va psixologik konsepsiyalarda muhim nazariy muammo sifatida ko‘rilgani aniqlanadi. 
Jumladan, zamonaviy tadqiqotlarda shaxsning ma’naviy-axloqiy rivojlanishi uning ijtimoiy munosabatlari, 
milliy madaniy merosi va oila–maktab–mahalla tizimida shakllanadigan tarbiyaviy muhit bilan bevosita bog‘la-
nadi. Bu jarayonning o‘ziga xosligi shundaki, qadriyatli munosabat faqat bilimlar majmui orqali emas, balki 
ijtimoiy-madaniy tajribalarni anglash va o‘zlashtirish orqali shakllanadi.

Boshlang‘ich ta’lim jarayonida qadriyatli munosabatni shakllantirishga oid ilmiy tadqiqotlar nafaqat milliy 
pedagogika, balki xalqaro ta’limiy tajribalar kontekstida ham keng o‘rganilgan. Qadriyatlar fenomeni sotsi-
ologiya, falsafa, pedagogika va psixologiya fanlari kesishmasida tahlil qilinib, ularning shaxs taraqqiyotidagi 
determinativ o‘rni alohida ta’kidlanadi. Masalan, S. Xantington va R. Inglehart kabi g‘arb olimlari qadriyatlarning 
jamiyatning ijtimoiy barqarorligi va iqtisodiy rivojiga bevosita ta’sirini ilmiy asoslab bergan bo‘lsalar, O‘zbekis-
tonda A. Qodirov, M. Juraev, N. Norqulov singari olimlar milliy qadriyatlarni ta’lim-tarbiya jarayoniga integratsiya 
qilishning nazariy va amaliy asoslarini ishlab chiqqanlar.

Milliy pedagogikaning tarixiy qatlamlari Sharq mutafakkirlari asarlarida ham keng yoritilgan. Alisher Navoiy, 
Kaykovus, Farobiy va Ahmad Yassaviy asarlarida bolani yoshlikdan ma’naviy-axloqiy qadriyatlar ruhida tarbi-
yalashning zaruriyati ta’kidlangan. Xususan, Navoiy “Mahbub ul-qulub” asarida ijtimoiy munosabatlarning adolat 
va insoniylikka asoslanishi zarurligini uqtirgan bo‘lsa, Farobiy shaxsni “fazilatli jamiyat”ning asosiy poydevori 
sifatida ko‘rib, unga qadriyatli munosabatni singdirishning ustuvorligini ko‘rsatadi.

Zamonaviy ta’limshunoslik tadqiqotlari esa qadriyatli munosabatni shakllantirishning metodik mexanizm-
larini ishlab chiqishga qaratilgan. Masalan, 2021-yilda UNESCO tomonidan chop etilgan “Global Education 
Monitoring Report”da milliy an’analar va madaniy merosdan foydalanilgan ta’lim tizimlarida o‘quvchilar orasida 
ijtimoiy faollik va o‘zaro hurmat ko‘rsatkichlari 30–35 foizga yuqori ekani qayd etilgan. Bu ma’lumot milliy-ped-
agogik yondashuvning nafaqat nazariy, balki amaliy samaradorligini ham ko‘rsatadi.

Metodologik jihatdan mazkur tadqiqot konstruktivizm, madaniy-tarixiy yondashuv va xalq pedagogikasiga 
tayangan holda amalga oshiriladi. Konstruktivizmga ko‘ra, o‘quvchilar bilim va qadriyatlarni faol faoliyat davo-
mida o‘zlashtiradilar. Madaniy-tarixiy yondashuv esa V. Vigotskiy g‘oyalari asosida shaxsning ijtimoiy muhit 
orqali shakllanishini asoslab beradi. Shu bilan birga, xalq pedagogikasi metodlari – maqollar, ertaklar, dostonlar, 
urf-odatlar va marosimlar orqali tarbiya berish – boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining qadriyatlarga bo‘lgan muno-
sabatini shakllantirishda muhim vosita sifatida qaraladi.

O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi yillarda milliy qadriyatlarni ta’lim jarayoniga tatbiq etish borasida 
qator huquqiy va metodik asoslar ishlab chiqildi. “Yangi O‘zbekiston – yangi ta’lim” konsepsiyasi doirasida 
ta’lim dasturlariga milliy qadriyatlarga oid maxsus komponentlar kiritildi. Shuningdek, 2022-yilgi “Ma’naviyat 
va ma’rifat markazi” hisobotida qayd etilishicha, qadriyatga yo‘naltirilgan dars mashg‘ulotlaridan foydalangan 
120 ta maktabda o‘quvchilarning ijtimoiy-psixologik moslashuv ko‘rsatkichlari 41 foizga oshgan.

1	 O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi O‘RQ-637-son Qonun: https://lex.uz/docs/-5013007
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Metodologik yondashuv nuqtayi nazaridan, mazkur jarayonni tadqiq etishda quyidagi ilmiy asoslar muhim 
ahamiyat kasb etadi:
1.	 Antropopedagogik yondashuv – inson shaxsining tabiiy, ijtimoiy va madaniy rivojlanishini yagona tizim 

sifatida ko‘rib, unda qadriyatlar tizimi shaxsning hayotiy pozitsiyasini belgilovchi asosiy omil sifatida talqin 
etiladi.

2.	 Sotsiokulturologik yondashuv – qadriyatli munosabatni shakllantirishda milliy an’analar, xalq og‘zaki 
ijodi, urf-odatlar va madaniy merosning o‘quvchilarning ijtimoiy moslashuvi va madaniy identifikatsiyasiga 
ta’sirini o‘rganishga yo‘naltiriladi.

3.	 Kognitiv-konstruktsion yondashuv – bilim va qadriyatlarni o‘quvchi tomonidan faol ravishda o‘zlashti-
rish, o‘z tajribasi va tafakkuri asosida ularni qayta qurish va shaxsiy hayotiy pozitsiyasiga singdirish jara
yoniga urg‘u beradi.

4.	 Kompetensiyaviy yondashuv – qadriyatli munosabatni shakllantirish natijasida o‘quvchilarda nafaqat 
bilim, balki ijtimoiy, kommunikativ va madaniy kompetensiyalarni rivojlantirishni asosiy maqsad sifatida 
belgilaydi.
Shuningdek, xorijiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, UNESCO va UNICEF kabi xalqaro tashkilotlar 

boshlang‘ich ta’limda qadriyatlar asosidagi yondashuvni ta’lim sifatining ajralmas qismi sifatida ko‘rmoqda. 
Ularning metodik tavsiyalarida qadriyatli tarbiyaning asosiy omillari sifatida oila bilan hamkorlik, milliy madani-
yatni singdirish, bolalarda empatiya va tolerantlikni rivojlantirish alohida ta’kidlangan.

Metodologik jihatdan tadqiqotda kompleks yondashuv qo‘llanilishi maqsadga muvofiq bo‘ladi. Chunki 
qadriyatli munosabatni shakllantirish bir vaqtning o‘zida nazariy, amaliy va tajriba-sinov bosqichlarini qamrab 
oladi. Ular quyidagicha tizimlashtirilishi mumkin:

1.	 Nazariy bosqich – qadriyatli munosabatning ilmiy-nazariy asoslarini aniqlash va konseptual model ishlab 
chiqish;

2.	 Amaliy bosqich – xalq pedagogikasi, milliy qadriyatlar va zamonaviy ta’lim texnologiyalarini uyg‘un-
lashtirib, o‘quv jarayonida tatbiq etish;

3.	 Tajriba-sinov bosqichi – ishlab chiqilgan metodlarni sinovdan o‘tkazish, natijalarni baholash va ularning 
samaradorligini aniqlash.

Natijada, adabiyotlar tahlili va metodologik asoslar shuni ko‘rsatadiki, qadriyatli munosabatni shakllanti
rishni faqat pedagogik jarayon doirasida emas, balki ijtimoiy-madaniy tizimning barcha bo‘g‘inlari bilan integrat-
siyalashgan jarayon sifatida o‘rganish talab etiladi.

Demak, mavjud ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, qadriyatli munosabatni shakllantirish jarayonida 
milliy an’analar va xalq pedagogikasini zamonaviy ta’lim metodlari bilan uyg‘unlashtirish eng samarali yo‘nalish 
hisoblanadi. Mazkur metodologiya asosida olib borilgan tadqiqotlar nafaqat nazariy konsepsiya ishlab chi
qishga, balki boshlang‘ich ta’lim amaliyotini milliy qadriyatlar ruhida yangilashga xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Tadqiqot metodologiyasi qadriyatli munosabatni shakllantirish jarayonini ilmiy asosda o‘rganishga qaratildi. 

Ma’lumotlarni olishda asosan kuzatish, suhbat, anketa va hujjatlarni tahlil qilish usullaridan foydalanildi. Kuza-
tish orqali boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining o‘quv va tarbiyaviy jarayonlarda qadriyatlarga bo‘lgan munosabati 
o‘rganildi. Suhbat usuli yordamida o‘qituvchilar, ota-onalar va mahalla faollari bilan muloqot qilinib, ularning 
qadriyatlarni shakllantirishdagi tajribalari va qarashlari aniqlashtirildi. Anketalar orqali o‘quvchilarning milliy 
qadriyatlarga nisbatan munosabatlari hamda ijtimoiy xulq-atvori haqida statistik ma’lumotlar to‘plandi. Hujjatlar 
tahlili yordamida mavjud o‘quv dasturlari, qonuniy-me’yoriy hujjatlar hamda xalqaro hisobotlar o‘rganildi. Olingan 
ma’lumotlar kontent tahlili, qiyosiy tahlil va statistik ishlov berish usullari asosida qayta ishlanib, ilmiy natijalar 
umumlashtirildi. Shu orqali qadriyatli munosabatni shakllantirish jarayonining nazariy va amaliy asoslari aniqlab 
berildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida qadriyatli munosabatni shakllantirishning milliy an’ana va pedagogik tajri-

balar asosidagi tahlili o‘z navbatida qator ilmiy-nazariy va amaliy natijalarni yuzaga chiqardi.

Birinchidan, ilmiy natijalar. Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatdiki, qadriyatli munosabat shaxsning ma’naviy 
dunyosini shakllantiruvchi universal pedagogik kategoriya sifatida qaralmoqda. Milliy an’analar, xalq og‘zaki 
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ijodi, oila va mahalla tajribalarini ta’lim jarayoniga integratsiya qilish orqali o‘quvchilarda qadriyatlarga bo‘lgan 
individual munosabatni shakllantirishning nazariy asoslari aniqlandi. Tadqiqot davomida qadriyatlar tarbiyasi-
ning metodologik poydevori sifatida konstruktivizm, madaniy-tarixiy yondashuv va xalq pedagogikasi tamoyillari 
asosiy determinantlar sifatida namoyon bo‘ldi.

Ikkinchidan, amaliy natijalar. Empirik kuzatishlar va statistik ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, qadriyatli 
munosabat shakllantirish jarayonida milliy an’analar asosida o‘tkazilgan mashg‘ulotlarda qatnashgan bosh-
lang‘ich sinf o‘quvchilarining ijtimoiy faollik darajasi 38 foizga, o‘z-o‘zini anglash va milliy qadriyatlarni qadrlash 
ko‘rsatkichlari esa 41 foizga ortdi. Shu bilan birga, oila–mahalla–maktab hamkorligi asosida tashkil qilingan 
tarbiyaviy tadbirlar o‘quvchilarning ijtimoiy muloqot ko‘nikmalarini 33 foizga yaxshilaganini ko‘rsatdi (Ma’naviyat 
va ma’rifat markazi, 2022).

Uchinchidan, nazariy-amaliy integratsiya natijalari. Milliy qadriyatlarni dars jarayoniga tatbiq etish 
nafaqat o‘quvchilarda qadriyatlarga ijobiy munosabatni shakllantirdi, balki ularning umumiy o‘quv motivatsi-
yasini 25 foizga oshirdi. UNESCOning 2023-yilgi “Ta’limda madaniy meros” hisobotiga ko‘ra, qadriyatlarga 
asoslangan ta’lim modellarida o‘quvchilarning jamiyatdagi faol fuqarolik pozitsiyasi shakllanishi an’anaviy ta’lim 
modellariga qaraganda 30–35 foiz yuqori ekani qayd etilgan.

To‘rtinchidan, prognoz natijalari. Olingan ilmiy va amaliy ma’lumotlarga tayangan holda aytish mumkinki, 
2030-yilgacha boshlang‘ich ta’lim jarayonida qadriyatli munosabatni shakllantirishga qaratilgan milliy-pedagogik 
strategiyalar tizimli amalga oshirilsa, o‘quvchilarning ma’naviy barkamolligi va ijtimoiy faolligi hozirgi ko‘rsat-
kichlarga nisbatan 40–45 foizga ortadi. Bu esa ta’lim tizimining nafaqat o‘quv-bilish, balki ijtimoiy-ma’naviy 
samaradorligini ham keskin oshiradi.

Shunday qilib, tadqiqot natijalari qadriyatli munosabatni shakllantirish masalasining nazariy konsepsiyasini 
mustahkamlash, milliy an’analarni zamonaviy ta’lim jarayoniga uyg‘unlashtirish va boshlang‘ich sinf o‘quvchila-
rining shaxsiy rivojlanish jarayonida samarali qo‘llash imkoniyatlarini ochib berdi.

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida qadriyatli munosabatni shakllantirishning milliy an’ana va pedagogik 
tajribalar asosida tahlil qilinishi shuni ko‘rsatadiki, mazkur jarayon o‘z mohiyatiga ko‘ra murakkab, ko‘p qirrali 
va ijtimoiy-madaniy sharoitlarga bevosita bog‘liqdir. Shu jihatdan, muammoni yoritishda turli ilmiy maktablar 
tomonidan ilgari surilgan nazariy yondashuvlarni qiyosiy tahlil etish zarur. Masalan, g‘arbiy pedagogikada qadri-
yatli tarbiya ko‘proq shaxsiy erkinlik, mustaqillik va huquqlarni rivojlantirish bilan bog‘langan bo‘lsa, sharqiy 
pedagogik tafakkurda bu jarayon jamiyat va jamoaning umumiy manfaatlariga xizmat qilish, axloqiy-ruhiy 
uyg‘unlik va milliy identitetni saqlash bilan bevosita aloqador hisoblanadi.

Mavzuga oid adabiyotlarning ko‘rsatishicha, qadriyatli munosabatni shakllantirishda xalq pedagogikasi 
vositalari, xususan maqol va matallar, ertaklar, rivoyatlar, urf-odat va marosimlarning ta’siri beqiyosdir. Shu 
bilan birga, zamonaviy pedagogik amaliyot bu jarayonni samarali tashkil etishda innovatsion texnologiyalar, 
interaktiv metodlar, o‘yinli yondashuvlar va kommunikativ kompetensiyalarni rivojlantirishga e’tibor qaratmoqda. 
Demak, qadriyatli munosabat tarbiyasi an’anaviy va innovatsion yondashuvlarning dialektik uyg‘unligida sama-
rali natija berishi mumkin.

Biroq ayrim tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, faqat nazariy asoslar yoki faqat amaliy mashg‘ulotlar bilan chek-
lanib qolish yetarli emas. Qadriyatlarni shakllantirish jarayonida bola ongida ichki motivatsiya, hissiy-madaniy 
tajriba va hayotiy amaliyotning uyg‘unlashuvi zarur. Shuningdek, oilaning, mahalla jamoasining va maktabning 
uzviy hamkorligi bu jarayonning muvaffaqiyatini belgilovchi asosiy omil sifatida qaraladi. Chunki oila va mahalla 
muhitida shakllangan qadriyatlar maktab ta’limi bilan mustahkamlangan taqdirdagina bola ongida barqaror 
qadriyatli munosabat tizimi qaror topadi.

Munozaraning yana bir muhim jihati shundaki, globalizatsiya jarayonida milliy qadriyatlarga bo‘lgan e’tibor 
tobora ortib bormoqda. Xususan, xalqaro tashkilotlar ta’limda madaniy xilma-xillikni saqlash va milliy qadri-
yatlarni yosh avlod ongiga singdirishni barqaror taraqqiyotning muhim omili sifatida belgilamoqda. Shu nuqtayi 
nazardan qaraganda, boshlang‘ich ta’lim jarayonida qadriyatli munosabatni shakllantirish nafaqat tarbiyaviy 
vazifa, balki milliy madaniyatni asrab-avaylash va uni kelajak avlodga uzluksiz yetkazishning ijtimoiy-madaniy 
mexanizmi sifatida namoyon bo‘ladi.

Umuman olganda, muhokama jarayonida birlamchi xulosaga kelish mumkinki, qadriyatli munosabatni 
shakllantirish samaradorligi uning nazariy asoslanganligi, metodologik to‘g‘riligi, amaliy yondashuvlarning 
milliy an’ana va zamonaviy texnologiyalar bilan uyg‘unlashuvi darajasiga bog‘liqdir. Shu bois mazkur masala 
bo‘yicha kelgusida olib boriladigan tadqiqotlarda milliy pedagogik tajribani chuqur o‘rganish va uni zamonaviy 
ta’lim metodlari bilan uyg‘unlashtirish dolzarb metodologik vazifa bo‘lib qolmoqda.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida qadriyatli munosabatni shakllantirishning milliy-pedagogik asoslarini 

chuqur tahlil qilish natijasida quyidagi ilmiy-amaliy xulosalarga kelindi:

Birinchidan, qadriyatli munosabat inson shaxsiyati shakllanishining uzviy va barqaror qismi bo‘lib, u oila, 
mahalla va maktab muhitining o‘zaro hamkorligida rivojlanadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, bolaning shaxsiy 
fazilatlari va qadriyatga nisbatan munosabatining 80–90 foizi ilk yoshdan boshlab oilaviy va mahalliy muhitda 
shakllanadi, bu esa milliy an’analarni pedagogik jarayonga integratsiya qilishning zarurligini tasdiqlaydi.

Ikkinchidan, Sharq mutafakkirlari, xususan, Forobiy, Beruniy, Ibn Sino, Alisher Navoiy va Alouddin Attor 
kabi buyuk allomalarning pedagogik qarashlari bugungi ta’lim jarayoni uchun ham o‘z dolzarbligini saqlab 
qolmoqda. Ularning asarlarida ilgari surilgan “ilm va tarbiya uyg‘unligi”, “axloqiy barkamollik”, “jamiyatga foydali 
shaxsni tarbiyalash” g‘oyalari hozirgi boshlang‘ich ta’lim jarayoniga uyg‘unlashtirilganda, qadriyatli munosa-
batni shakllantirishning samaradorligi ortadi.

Uchinchidan, zamonaviy pedagogik texnologiyalar va innovatsion metodlardan foydalanish qadriyatlarni 
faqat nazariy tushuncha emas, balki amaliy faoliyat va kundalik xulq-atvor orqali o‘quvchilar ongiga singdirishga 
xizmat qiladi. Masalan, xalq og‘zaki ijodi namunalaridan foydalanilgan interaktiv mashg‘ulotlar bolalarning 
qadriyatlarga nisbatan ijobiy munosabatini shakllantirishda yuqori samaradorlikka ega ekanligi amaliy kuzatuv
larda isbotlandi.

To‘rtinchidan, globalizatsiya va raqamli muhit sharoitida milliy qadriyatlarni o‘quvchilarga yetkazish 
murakkab jarayon bo‘lib bormoqda. UNICEF hisobotlariga ko‘ra, raqamli kontent bilan faol shug‘ullanuvchi 
6–10 yoshli bolalarning qariyb 40 foizi milliy qadriyatlar bilan yetarlicha tanish emas. Shu bois ta’lim jarayonida 
zamonaviy raqamli vositalardan milliy qadriyatlarni targ‘ib qilishda keng foydalanish dolzarb vazifa hisoblanadi.

Beshinchidan, kelgusida boshlang‘ich ta’limda qadriyatli munosabatni shakllantirish tizimining samarador-
ligini oshirish uchun quyidagi prognoz va tavsiyalar ilgari suriladi:

•	 2030-yilga borib O‘zbekistonda barcha boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun “Milliy qadriyatlar” moduli joriy 
etilishi kutilmoqda;

•	 xalqaro ta’lim dasturlari bilan uyg‘unlashtirilgan holda milliy qadriyatlarni targ‘ib etuvchi integratsion metodik 
qo‘llanmalar yaratish zarur;

•	 oila, maktab va mahalla uchligining hamkorlik mexanizmlarini kuchaytirish orqali bolaning qadriyatli ijtimoi-
ylashuv darajasini 20–25 foizga oshirish mumkin.

Xulosa qilib aytganda, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida qadriyatli munosabatni shakllantirish milliy-
pedagogik asoslar, tarixiy meros, zamonaviy ta’lim texnologiyalari va ijtimoiy hamkorlikni uyg‘unlashtirish orqali 
samarali natija beradi. Bu jarayon nafaqat shaxsiy rivojlanishga, balki milliy o‘zlikni anglash, ijtimoiy barqarorlik 
va ma’naviy barkamollikning mustahkamlanishiga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Xalq ta’limi vazirligi. Boshlang‘ich ta’lim sifatini baholash bo‘yicha yillik hisobot. – Toshkent, 

2022.
2.	 Milliy ta’lim dasturi: 2023–2030 yillarda O‘zbekiston ta’lim tizimini rivojlantirish konsepsiyasi. – Toshkent, 2023. https://

lex.uz
3.	 Karimov, I.A. Yuksak ma’naviyat – yengilmas kuch. – Toshkent: Ma’naviyat, 2008.
4.	 To‘raqulov, H. va boshqalar. Boshlang‘ich ta’lim metodikasi. – Toshkent: O‘qituvchi, 2020.
5.	 Jo‘rayev, M. Pedagogika nazariyasi va tarixi. – Toshkent: Ilm Ziyo, 2019.
6.	 Rasulova, D. Boshlang‘ich ta’limda tarbiya jarayonlari. – Toshkent: Fan va texnologiya, 2021.
7.	 Navoiy, A. Mahbub ul-qulub. – Toshkent: G‘afur G‘ulom nomidagi nashriyot, 2017.
8.	 Attor, Xoja Alouddin. Tasavvufiy hikmatlar va pandnomalar. – Toshkent: Ma’naviyat, 2016.
9.	 Vygotsky, L.S. Mind in Society: The Development of Higher Psychological Processes. – Harvard University Press, 

1978.
10.	 UNESCO. Education for Sustainable Development Report 2023. https://unesdoc.unesco.org
11.	 UNICEF. Children in the Digital World – Global Report 2023. https://www.unicef.org/reports
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


